⁵⁹ Isa. LIV, 11 seq.

(59) Έσομένας. Sic codex Bodleianus; Regius,

perpetuum, sese aména.

A hac in re facere, enarrationis Scripturarum con-
sonantiam non servantibus a principio usque
ad finem. Nisi aniliter tamē, atque Judæo-
rum more, promissiones eas quæ apud pro-
phetas et præsertim Isaiam scriptæ sunt, 207
tanquam eventuras terrenæ Jerusalem, intelle-
ctu sumus, [(60) si post captivitatem eversionem-
que templi nonnulla præclara evenisse ad tem-
pli ædificationem populi statum et constitutio-
nem a captivitate dicantur, dicere] nos fuisse
templum necesse est, et captivatum fuisse popu-
lum, sed redditum ad Judæam et Jerusalem, atque
lapidibus pretiosis Jerusalem ipsam ædificandam.
Haud scio autem an temporum periodis longis re-
volutis similia fieri possint, veluti in pejus. Ha-
B bent autem promissiones apud Isaiam hunc in mo-
dum ⁶⁰: « En ego præparo tibi carbunculum lapi-
dem tuum, et fundamenta tua sapphirum: et ponam
propugnacula tua jaspin, et portas tuas lapides
crystalli, et loricam murorum tuorum lapides elec-
tos, et omnes filios tuos a Deo doctos: et in pace
multa filii tui, et in justitia ædificaberis. » Et paulo
post ad ipsam Jerusalem ⁶¹: « Et gloria Libani ad
te veniet in cyparissso, et pino, et cedro una cum
gloriosantibus locum sanctum meum. Et ibunt ad
te limentes filii eorum, qui te humiliaverunt, et ir-
ritaverunt te: et vocaberis civitas Domini Sion
sancti Israelis, pro eo quod fueris derelicta, et
odio habita, nec esset, qui tibi opem ferret. Et
ponam te exultationem sempiternam, jucunditatem
generationum generationibus: et suges lac genti-
um, et regnum divitias comedes, et cognosces quod
ego Dominus servans te, et eruens te Deus Israel. Et pro ære afferam tibi aurum, et pro ferro addu-
cam tibi argenteum: pro lignis autem afferam tibi
æs, et pro lapidibus ferrum: et dabo principes
tuos in pace, et episcopos tuos in justitia: et ini-
quitas non audietur ultra in terra tua, neque con-
tritio, et miseria in terminis tuis: sed vocabuntur
salutare muri tui, et portæ tuæ sculptura. Et sol
non erit tibi ultra in lucem diei, neque ortus lunæ
lumen præbebit tibi noctu: sed erit tibi Christus
lux sempiterna, et Deus gloria tua: non enim oc-
cidet tibi sol, et luna tua non deficiet: erit enim
Dominus tibi lux sempiterna, et complebuntur dies
luctus tui. » Hæc enim aperte de futuro sæculo
prophetat filii Israel in captivitate degentibus, ad
quos missus venit ille qui dicebat ⁶²: « Ego non
sum missus, nisi ad oves perditas domus Israel. » Quod si captivi existentes hæc in patria sua recipi-
ent, quando etiam proselyti ad ipsos venient per
Christum, et ad ipsos 208 diffugient, secundum
quod dicitur ⁶³: « Ecce proselyti ad te venient per
me, et ad te diffugient, » perspicuum est quod
captivi qui in templo fuere aliquando, etiam ad
illud rursus redibunt reædificandi, prelioissimi
xv, 24. ⁶⁴ Isa. LIV, 15.